

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 05/17 PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 08:30 horas del día 04 de abril del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrónico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrónicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podrán formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas, las cuales se contestarán antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

	Comentarios en el foro				
No	Comentario	Usuario	Fecha		
1	EN LA FICHA TÉCNICA LA CONVOCANTE HABLA DE UN MÍNIMO DE SERVICIOS MENSUAL ES DE 75 Y EL MÁXIMO DE 95, CON EL FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE OFRECER UNA BUENA PROPUESTA ECONÓMICA SOBRE QUÉ CANTIDAD DEBEREMOS DE COTIZAR?.	Proveedor 649	04/04/2017 10:45:23 a.m.		
2	EN LA FICHA TÉCNICA LA CONVOCANTE HABLA DE QUE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES DEBERÁN CUBRIR LOS SIGUIENTES REQUISITOS IDENTIFICADOS DESDE EL INCISO "A" AL "Q", ESTOS SERÁ EN EL MOMENTO DE SALIR ADJUDICADOS?	Proveedor 649	04/04/2017 10:50:49 a.m.		
3	1 EN RELACIÓN A QUE SE CUENTE CON CÁMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEO GRABAR LOS RONDINES ESTO PUEDE REALIZARSE CON EQUIPO MÓVIL (CELULAR) O SE REQUIERE EQUIPO ESPECIAL , LA ENTIDAD REQUIERE QUE EN TODOS LOS RONDINES SE LLEVE ACABO ESTA ACTIVIDAD.	Proveedor 756	04/04/2017 10:56:59 a.m.		
4	2 EL EQUIPO DE RADIO COMUNICACIÓN PUEDE SER CELULAR,?	Proveedor 756	04/04/2017 11:01:02 a.m.		
5	3 EXAMEN ANTI DOPING DE CUANTOS PARÁMETROS REQUIERE ESA ENTIDAD QUE SE HAGA DICHO EXAMEN ?	Proveedor 756	04/04/2017 11:01:24 a.m.		







4EN EL PUNTO DE QUE EL QUE CUENTE CON LOS PERMISOS ESTATALES Y FEDERALES, SE PUEDE PARTICIPAR SOLO CON EL PERMISO ESTATAL. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	Proveedor 756	04/04/2017 11:04:14 a.m.
EN LA FICHA TECNICA LA CONVOCANTE EN EL INCISO P) SEÑALA: CARTAS DE RECOMENDACIÓN DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO, PARA EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO QUE DOCUMENTO DEBEREMOS DE EXHIBIR EN CASO DE NO CONTAR CON CARTAS DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO?	Proveedor 1092	04/04/2017 11:33:11 a.m.
LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN?	Proveedor 1092	04/04/2017 11:33:35 a.m.
LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN?	Proveedor 1092	04/04/2017 11:33:35 a.m.
LA CONVOCANTE EN EL INCISO N) EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON UN CENTRO DE CAPACITACIÓN; MI REPRESENTADA CUENTA CON REGISTRO COMO CENTRO DE CAPACITACIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL, ES SUFICIENTE CON ESTO?	Proveedor 1092	04/04/2017 11:34:11 a.m.
EN EL PUNTO 6 INCISO M) CAPACIDAD FINANCIERA, SE REFIERE AL EJERCICIO 2016?, YA QUE ES EL QUE APLICA EN ATENCIÓN AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES?, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	Proveedor 756	04/04/2017 11:56:19 a.m.
LA CONVOCANTE POR FAVOR PUEDE PROPORCIONAR EL DESGLOSE DE NUMERO DE ELEMENTOS POR UBICACION?	Proveedor 756	04/04/2017 01:13:42 p.m.
CUAL ES LA FECHA DE INICIO DEL CONTRATO?	Proveedor 756	04/04/2017 01:15:11 p.m.
	ESTATALES Y FEDERALES, SE PUEDE PARTICIPAR SOLO CON EL PERMISO ESTATAL. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? EN LA FICHA TECNICA LA CONVOCANTE EN EL INCISO P) SEÑALA: CARTAS DE RECOMENDACIÓN DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO, PARA EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO QUE DOCUMENTO DEBEREMOS DE EXHIBIR EN CASO DE NO CONTAR CON CARTAS DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO? LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN? LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN? LA CONVOCANTE EN EL INCISO N) EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON UN CENTRO DE CAPACITACIÓN; MI REPRESENTADA CUENTA CON REGISTRO COMO CENTRO DE CAPACITACIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL, ES SUFICIENTE CON ESTO? EN EL PUNTO 6 INCISO M) CAPACIDAD FINANCIERA, SE REFIERE AL EJERCICIO 2016?, YA QUE ES EL QUE APLICA EN ATENCIÓN AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES?, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? LA CONVOCANTE POR FAVOR PUEDE PROPORCIONAR EL DESGLOSE DE NUMERO DE ELEMENTOS POR UBICACION?	ESTATALES Y FEDERALES, SE PUEDE PARTICIPAR SOLO CON EL PERMISO ESTATAL. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? EN LA FICHA TECNICA LA CONVOCANTE EN EL INCISO P) SEÑALA: CARTAS DE RECOMENDACIÓN DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO, PARA EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO QUE DOCUMENTO DEBREMOS DE EXHIBIR EN CASO DE NO CONTAR CON CARTAS DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO? LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN? LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN? LA CONVOCANTE EN EL INCISO N) EL PROVEEDOR DEBERA CONTAR CON UN CENTRO DE CAPACITACIÓN; MI REPRESENTADA CUENTA CON REGISTRO COMO CENTRO DE CAPACITACIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL, ES SUFICIENTE CON ESTO? EN EL PUNTO 6 INCISO M) CAPACIDAD FINANCIERA, SE REFIERE AL EJERCICIO 2016?, YA QUE ES EL QUE APLICA EN ATENCIÓN AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES?, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? LA CONVOCANTE POR FAVOR PUEDE PROPORCIONAR EL PROVEEDOR DE CONTACIONAR EL DESGLOSE DE NUMERO DE ELEMENTOS POR UBICACION? Proveedor 756 CUAL ES LA FECHA DE INICIO DEL CONTRATO?

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 04/04/2017 a las 13:30 hrs horas.

Siendo las 13:30 horas del día 04 de abril del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automática el presente evento electrónico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 25 fracción IV, 57 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, en correlación con lo señalado en el tercer párrafo del artículo 58 de dicha Ley.

4













Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Dirección General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administración, interviene conforme a lo establecido en el artículo 18 fracción XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demás relativos de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León publicada en el Periódico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV, 26 fracción VII y demás relativos al Reglamento Interior de la Secretaría de Administración publicado en el Periódico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; EL C. LIC. JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ROCHA, en representación de la Procuraduría General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUIBAS REYES, en representación de la Secretaría de Infraestructura; EL ING. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representación de la Secretaría de Economía y Trabajo y LA C. LIC. JUANA MARÍA ROMERO ZAMARRIPA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, así como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

1	EN LA FICHA TÉCNICA LA CONVOCANTE HABLA DE UN MÍNIMO DE SERVICIOS MENSUAL ES DE 75 Y EL MÁXIMO DE 95, CON EL FIN DE ESTAR EN POSIBILIDADES DE OFRECER UNA BUENA PROPUESTA ECONÓMICA SOBRE QUÉ CANTIDAD DEBEREMOS DE COTIZAR?.	Proveedor 649	04/04/2017 10:45:23 a.m.
---	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.-

2

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
EN LA FICHA TÉCNICA LA CONVOCANTE HABLA DE QUE LOS		
PROVEEDORES PARTICIPANTES DEBERÁN CUBRIR LOS SIGUIENTES	Proveedor	04/04/2017
REQUISITOS IDENTIFICADOS DESDE EL INCISO "A" AL "Q", ESTOS	649	10:50:49 a.m.
SERÁ EN EL MOMENTO DE SALIR ADJUDICADOS?	*	

RESPUESTA: Los concursantes deberán de presentar una carta bajo protesta de decir verdad firmada por el representante legal de la empresa, en donde manifiesten que en caso de ser el licitante ganador, acreditarán y cumplirán con los requisitos señalados en la ficha técnica antes de la fecha de la firma del contrato.















PREGUNTA 3 .-

3	1 EN RELACIÓN A QUE SE CUENTE CON CÁMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEO GRABAR LOS RONDINES ESTO PUEDE REALIZARSE CON EQUIPO MÓVIL (CELULAR) O SE REQUIERE EQUIPO ESPECIAL , LA ENTIDAD REQUIERE QUE EN TODOS LOS RONDINES SE LLEVE ACABO ESTA ACTIVIDAD.	Proveedor 756	04/04/2017 10:56:59 a.m.
---	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Se acepta cámara de celular. Sí, en todos los rondines.

PREGUNTA 4.-

4 2 EL EQUIPO DE RADIO COMUNICACIÓN PUEDE SER PI	Proveedor 04/04/2017 756 11:01:02 a.m.
--	---

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 5 .-

3 EXAMEN ANTI DOPING DE CUANTOS PARÁMETROS REQUIERE ESA ENTIDAD QUE SE HAGA DICHO EXAMEN ?	Proveedor 756	04/04/2017 11:01:24 a.m.
--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: 5 parámetros.

PREGUNTA 6.-

6

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 7 .-

DOCOMENTO DEBEKEMOS DE EXHIBIR EN CASO DE NO CONTAR		201117471		
CON CARTAS DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO?	7	SEÑALA: CARTAS DE RECOMENDACIÓN DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO, PARA EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO QUE	1000	04/04/2017 11:33:11 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.



1





PREGUNTA 8.-

8	LA CONVOCANTE EN EL INCISO Q) SEÑALA: QUE CUENTE CON CAMARAS DE VIDEO PORTÁTILES PARA VIDEOGRABAR LOS RONDINES; ¿PUEDE SER UTILIZADA LA CAMARA DE VIDEO CON LA QUE CUENTA EL EQUIPO DE COMUNICACIÓN?		04/04/2017 11:33:35 a.m.
---	--	--	-----------------------------

RESPUESTA: Se acepta cámara de celular.

PREGUNTA 9.-

9

RESPUESTA: Se acepta cámara de celular.

PREGUNTA 10.-

10	10. BASES, PAGO DE PRIMA, SE AGRADECERÁ ESPECIFIQUE SI LA CONVOCANTE CUBRIRÁ AL 100% LA PRIMA DEL SEGURO. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO	Proveedor 597	28/03/2017 11:50:20 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 11.-

11	EN EL PUNTO 6 INCISO M) CAPACIDAD FINANCIERA, SE REFIERE AL EJERCICIO 2016?, YA QUE ES EL QUE APLICA EN ATENCIÓN AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES?, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	Proveedor	04/04/2017 11:56:19 a.m.
----	--	-----------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 12.-

LA CONVOCANTE POR FAVOR PUEDE PROPORCIONAR E DESGLOSE DE NUMERO DE ELEMENTOS POR UBICACION?	Proveedor 756	04/04/2017 01:13:42 p.m.
---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Se le entregará al proveedor ganador.

PREGUNTA 13.-















13 CUAL ES LA FECHA DE INICIO DEL CONTRATO?	Proveedor 756	04/04/2017 01:15:11 p.m.
---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: A partir de la firma del mismo.

Las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Dejando salvaguardas las facultades de verificación y comprobación de la H. Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCIÓN DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

ADMINISTRACIÓN.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA. EN EL ESTADO.

SERVICIOS GENERALES DE LA DIRECCIÓN GENERALES DE SECRETARÍA

ADMINISTRACIÓN.

ING. ALBERTO RIQJAS GARZA

LIC. JOSÉ LUIS HERMANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO.

LIC. JOSÉ JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

www.nl.gob.mx





UNIDAD REQUIRENTE

SECRETARIO TÉCNICO DEL CÓMITE DE POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

C.P. JUANA MARÍA ROMERO ZAMARRIPA

C. LAURA ESTHER LIRA ALANIS

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. (D.A.S.G. 05/17) relativa a la prestación del servicio de vigilancia para los inmuebles que ocupa la Procuraduría General de Justicia.

M

4



